



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 № 1018-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 09.10.2024 № 218-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 05.12.2024 № 1018-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Администрации Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 07.02.2014 № 65-па «О мерах по реализации положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.09.2018 № 717-па, от 25.11.2019 № 1160-па):

1) в абзаце первом слова «(в редакции Федерального закона от 7 марта 2013 года № 98-ФЗ)» исключить;

2) в абзаце втором слово «государственной» исключить;

3) в Порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной собственности Курской области или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слово «государственной» исключить;

в пункте 2 слова «комитетом архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерством архитектуры и градостроительства Курской области»;

пункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

в абзаце двенадцатом пункта 4 слова «управление Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия» заменить словами «Министерство по государственной охране объектов культурного наследия Курской области»;

пункты 8, 9 после слов «муниципального района» дополнить словом «, муниципального».

2. В постановлении Администрации Курской области от 01.04.2019 № 271-па «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, создаваемой комитетом архитектуры и градостроительства Курской

области или органом местного самоуправления городского округа, расположенных на территории Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 07.10.2019 № 945-па, от 28.04.2022 № 488-па, от 13.07.2022 № 781-па, постановления Правительства Курской области от 17.01.2023 № 42-пп):

1) в наименовании и пункте 1 слова «комитетом архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерством архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в пункте 2 слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

3) в Порядке деятельности комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, создаваемой комитетом архитектуры и градостроительства Курской области или органом местного самоуправления городского округа, расположенных на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «комитетом архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерством архитектуры и градостроительства Курской области»;

в абзаце первом пункта 3 слова «городских или сельских поселений Курской области» заменить словами «поселений Курской области или муниципальных округов Курской области», слова «комитетом архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерством архитектуры и градостроительства Курской области»;

в абзаце первом пункта 11 слова «РФ.архитектура.курск.рф, на соответствующих официальных сайтах органа местного самоуправления поселения» заменить словами «архитектура.курск.рф, на соответствующих официальных сайтах органа местного самоуправления поселения, муниципального округа»;

в пункте 14 слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

в пунктах 15, 15¹ слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области», слово «ИНФОГРАД» заменить словами «Курский областной центр информационно-градостроительного

обеспечения», слова «городского или сельского поселения» заменить словами «поселения, генерального плана муниципального округа»;

в абзаце втором слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».

3. В постановлении Администрации Курской области от 06.04.2020 № 347-па «Об утверждении перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя областного бюджетного учреждения Курской области, подведомственного комитету архитектуры и градостроительства Курской области»:

1) в наименовании и абзаце втором слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

3) в наименовании перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов», для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя областного бюджетного учреждения Курской области, подведомственного комитету архитектуры и градостроительства Курской области и архитектуры Курской области», утвержденном указанным постановлением, слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области и архитектуры Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 06.04.2020 № 348-па «Об оплате труда работников областного бюджетного учреждения, подведомственного комитету архитектуры и градостроительства Курской области, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской

области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

3) в Примерном положении об оплате труда работников областного бюджетного учреждения, подведомственного комитету архитектуры и градостроительства Курской области, по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области»;

в пункте 1 слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области», слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

в подпункте «д» пункта 4 слова «, утвержденных Администрацией Курской области» исключить;

в пункте 10 слова «комитетом архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерством архитектуры и градостроительства Курской области»;

в абзаце первом пункта 23 слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

в абзаце седьмом пункта 44 слова «председателем комитета архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «министром архитектуры и градостроительства Курской области»;

в приложении № 1 к указанному Примерному положению:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области»;

слова «специалист в области охраны труда» исключить;

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 к указанному Примерному положению слова «комитету архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области».

5. В пункте 1.2 Порядка рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений на них, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 20.03.2020 № 272-па (в редакции постановления

Администрации Курской области от 24.09.2020 № 965-па, постановлений Правительства Курской области от 17.01.2023 № 45-пп, от 06.03.2023 № 271-пп), слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».

6. В постановлении Администрации Курской области от 26.08.2020 № 865-па «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетному учреждению, находящемуся в ведении комитета архитектуры и градостроительства Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.12.2020 № 1385-па, от 05.02.2021 № 100-па, постановлений Правительства Курской области от 05.04.2023 № 410-па, 22.04.2024 № 310-пп, от 23.08.2024 № 681-пп):

1) в наименовании и абзаце втором слова «комитета архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерства архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетному учреждению, находящемуся в ведении комитета архитектуры и градостроительства Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области» в соответствующих падежах;

в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слова «комитета архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерства архитектуры и градостроительства Курской области».

7. В постановлении Администрации Курской области от 25.06.2021 № 662-па «Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации муниципального образования Курской области, с уполномоченным органом исполнительной власти Курской области» (в редакции постановления Правительства Курской области от 02.06.2023 № 607-пп):

1) в наименовании и абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в Порядке согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации муниципального образования Курской области, с уполномоченным органом исполнительной власти Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2 слова «Органом исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органом», слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

в пунктах 8, 9, 10, абзаце третьем пункта 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах.

8. В Порядке реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 14.09.2021 954-па (в редакции постановления Правительства Курской области от 17.01.2023 № 46-пп):

1) в пункте 1.1:

в подпункте «а», абзаце третьем подпункта «б», подпункте «в» слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

в подпункте «д»:

в абзаце первом слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

в абзаце четвертом слова «городского округа или поселения Курской области» заменить словами «муниципального округа, городского округа или поселения», слова «генеральный план поселения, генеральный план городского округа» заменить словами «генеральный план поселения, генеральный план муниципального округа, генеральный план городского округа», слова «такого поселения, городского округа» заменить словами «такого поселения, муниципального округа, городского округа»;

2) в абзаце четвертом подпункта «ж» пункта 2.1 слова «генеральный план поселения, генеральный план городского округа» заменить словами «генеральный план поселения, генеральный план муниципального округа, генеральный план городского округа», слова «такого поселения, городского округа» заменить словами «такого поселения, муниципального округа, городского округа».

9. В пункте 1.2 Положения о порядке подготовки и утверждения проектов правил землепользования и застройки городских и сельских поселений Курской области, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 28.02.2022 № 171-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 17.06.2022 № 658-па, от 08.12.2022 № 1437-па, постановления Правительства Курской области от 26.05.2023 № 581-пп), слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».

10. В пункте 1.2 Положения о порядке подготовки и утверждения проектов документов территориального планирования городских и сельских поселений Курской области, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 180-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.11.2022 № 1222-па, постановлений Правительства Курской области от 01.02.2023 № 138-пп, от 26.05.2023 № 584-пп), слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».

11. В абзаце втором пункта 1.4 и пункте 2.1 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городских и сельских поселений Курской области, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 03.03.2022 № 186-па (в редакции постановлений Правительства Курской области от 17.01.2023 № 40-пп, от 14.03.2023 № 291-пп, от 26.05.2023 № 582-пп), слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области» в соответствующих падежах.

12. В пункте 1.2 Положения о порядке утверждения схем территориального планирования, подготовленных органами местного самоуправления муниципальных районов Курской области в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, и внесения изменений в утвержденные схемы территориального планирования муниципальных районов Курской области, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 17.06.2022 657-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.08.2022 № 858-па, от 08.12.2022 № 1438-па, постановлений Правительства Курской области от 26.05.2023 № 583-пп, от 17.10.2023 № 1092-пп), слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».

13. В Порядке принятия решений об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории поселений Курской области на другой вид такого использования или об отказе в его изменении, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 01.07.2022 № 725-па:

1) в пункте 2 слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в приложении к указанному Порядку слова «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области».